
Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

1) nazwa, siedziba i adres oraz numer we właściwym rejestrze sądowym albo ewidencji

KRASNOSTAWSKIE STOWARZYSZENIE NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH SZKOLNA 9, 22-300 KRASNYSTAW
KRASNYSTAW LUBELSKIE

2) czas trwania działalności jednostki, jeśli jest ograniczony

Czas trwania stowarzyszenia jest nieograniczony.

3) okres objęty sprawozdaniem finansowym

Od 01.01.2022r. do 31.12.2022r.

4) czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć
przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości
oraz nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności.

5) omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), ustalenia wyniku
finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

Akrywa i pasywa są przy uwzględnieniu nadrzędnych zasad rachunkowości, w sposób przewidziany ustawą o rachunkowości. Dla potrzeb
ujmowania w księgach środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych KSNRON przyjęło następujące zasady:

- składniki majątku o wartości początkowej poniżej 350,00 zł zalicza się bezpośrednio w koszty,

- składniki majątku o wartości początkowej od 350,00 zł do 10.000,00 zł KSNRON zalicza do pozostałych środków trwałych lub wartości
niematerialnych i prawnych i wprowadza się do ewidencji bilansowej tych aktywów. Od tego rodzaju składników majątku stowarzyszenie
dokonuje jednorazowych odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych w miesiącu przyjęcia do używania,

- składniki majątku o wartości powyżej 10.000,00 zł stowarzyszenie zalicza do środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych i
wprowadza do ewidencji bilansowej tych aktywów. Dokonywanie odpisów amortyzacyjnych rozpoczyna się począwszy od miesiąca
następującego po miesiącu oddania do używania,

- odpisów amortyzacyjnych stowarzyszenie dokonuje metodą liniową,

- wszystkie nakłady na ulepszenie środków trwałych prekraczające wartość 10.000,00 zł podwyższają wartość początkową tych środków
trwałych, a nie przekraczające 10.000,00 zł odnoszone są w koszty bieżącego okresu jako koszty remontu.

Wynik finansowy w rachunku zysków i strat prezentuje zysk (nadwyżka przychodów nad kosztami). Wartość dodatnia nadwyżka przychodów
nad kosztami. Wartość ujemna nadwyżka kosztów nad przychodami. Sprawozdanie finansowe jest sporządzane zgodnie z załącznikiem nr 6
ustawy o rachunkowożci.

Miejsce prowadzenia ksiąg rachunkowych - księgi rachunkowe Krasnostawskiego Stowarzyszenia Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych
prowadzone są w siedzibie KSNRON w Krasnymstawie przy ul. Szkolnej 9. Rokiem obrotowym jest okres roku budżetowego, czyli rok
kalendarzowy od 01 stycznia do 31 grudnia. Najkrótszym okresem sprawozdawczym są poszczególne miesiące. Technika prowadzenia ksiąg
rachunkowych - księgi rachunkowe prowadzone są w formir elektronicznej w języku polskim. Do prowadzenia kaiąg rachunkowych
wykorzystywany jest program komputerowy firmy MIKROBIT Sp. z o. o. Lublin w wersji : Księgowość - FK oraz Kadry i płace - PL. Księgi
rachunkowe jednostki obejmują zbiory zapisów księgowych, obrotów i sald , które tworzą: dziennik, księgę główną, księgi pomocnicze i
zestawienia: zestawienie obrotów i sald księgi głównej oraz sald kont ksiąg pomocniczych. Dziennik prowadzony jest w następujący sposób:
zdarzenia gospodarcze jakie nastąpiły w danym okresie sprawozdawczym ujmowane są chronologicznie, zapisy są kolejno numerowane w
okresie roku, co pozwala na ich jednoznaczne powiązanie ze sprawdzonymi i zatwierdzonymi dowodami księgowymi. Sumy zapisów (obroty)
liczone są w sposób ciągły, jego obroty są zgodne z obrotami zestawienia obrotów i sald kont księgi głównej. Księga główna (konta
syntetyczne) prowadzona jest w sposób spełniający następujące zasady: podwójnego zapisu, systematycznego i chronologicznego
rejestrowania zdarzeń gospodarczych zgodnie z zasadą memoriału. Księgi pomocnicze (konta analityczne) stanowią zapisy uszczegóławiajace
dla wybranych kont księgi głównej. Zapisy na kontach analitycznych dokonywane są zgodnie z zasadą zapisu powtarzanego. Ich forma
dostosowana jest za każdym razem do przedmiotu ewidencji konta głównego. Konta pozabilansowe pełnia funkcję wyłącznie informacyjno -
kontrolną. Zdarzenia na nich rejestrowane nie powodują zmian w składnikach aktywów i pasywów. Na kontach pozabilansowych obowiązuje
zapis jednostronny, który nie podlega uzgodnieniu z dziennikiem ani z innym urządzeniem ewidencyjnym.

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2023-04-26



Data sporządzenia: 2023-02-14

Data zatwierdzenia: 2023-03-01

Anna Horecka Ewa Lis - Tracz

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust
2 ustawy o rachunkowości

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich
członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości
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